
SPO LEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ 
MA RKUŠO VA   1632 +  1633 

Markušova 1632/2, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 05590167, Č.Ú.: 1026943431/6100 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2021 

VAROVÁNÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
PRAHA 11 

Dovolujeme si vás upozornit na případy podvodného 
podomního prodeje, které se v uplynulých dnech vyskytly na 

území městské části Praha 11.  
Konkrétně se jedná o snahu prodejců jedné nejmenované 

firmy přesvědčit obyvatele místních bytových domů, nejčastěji v 
seniorském věku, ke koupi předraženého bezpečnostního 
zámku.  

Scénář je přitom vždy stejný. Obyvatelům domu je prodejcem 
nabídnuta koupě nového bezpečnostního zámku s 
odůvodněním, že stávající zámek již není bezpečný, neboť 
zloději přišli na způsob, jak dveře otevřít a v sousedním domě již 
byl byt tímto způsobem vykraden za bílého dne.  

Následně je obyvatel domu ujištěn, že pokud se ozve ještě 
téhož dne do 18:00 hodin, bude mu na koupi zámku v ceně cca 
6 000,- Kč poskytnuta skoro 20% sleva pro důchodce. Reálná 
cena zámku je však výrazně nižší. 

Jak bylo ověřeno i u společnosti, která v domech instalovala 
původní bezpečnostní zámky, jedná se skutečně o podvodný 
prodej a těmito případy se již zabývá policie. 

Pokud budete prodejcem obdobným způsobem osloveni ke 
koupi bezpečnostního zámku, kontaktuje, neprodleně Městkou 
policii v Praze 11 na tel. čísle 222 025 674 nebo 222 025 675. 
Zástupce jihoměstských SVJ a bytových družstev rovněž prosíme 
o vyvěšení této informace v bytovém domě. 
 

Výbor SVJ 


